

# IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO



## Prefeitura de Jundiaí

# **SUMÁRIO**

## **PODER EXECUTIVO**

Administração.....	03 a 08
Educação.....	08



**Prefeitura  
de Jundiaí**



## ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

### RETIFICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 252/2023 – P.S. multidisciplinar composta por assistente social e psicólogo nas unidades escolares da rede municipal de ensino do município de Jundiaí - UGE. Processo SEI nº 15706/2023.

Na publicação do Ato de Adjudicação e Homologação na Imprensa Oficial do Município do dia 22 de novembro de 2023, Edição nº 5363:

Onde se lê:

- “1 - SERVIÇO MULTIDISCIPLINAR NAS ÁREAS DE A. SOCIAL E PSICOLOGIA – Valor total considerando o período de 12 meses: R\$ 993.900,00.”

Leia-se:

- “1 - SERVIÇO MULTIDISCIPLINAR NAS ÁREAS DE A. SOCIAL E PSICOLOGIA – Valor total considerando o período de 12 meses: R\$ 993.899,52.”

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 263/2023

OBJETO: PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AO CORPO DE BOMBEIROS – UGCC

#### RESUMO DOS ATOS

##### DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: NONNA D'ITÁLIA RESTAURANTE LTDA.

DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - FORNECIMENTO-REFEICAÇÃO, CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.5 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: VIEIRA & NOVAES LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - FORNECIMENTO-REFEICAÇÃO, CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR - Motivo: Após diligências, por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de preços, exigida no item 8.1.4.1. do Anexo ao Edital.

##### INABILITAÇÕES

EMPRESA: HABILIDADE ESPORTE SERVICOS LTDA EPP.  
INABILITADA, conforme abaixo:

- Por não comprovar boa situação financeira, desatendendo, ao item 8.3.1. do Anexo I do Edital.

##### INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 28/09/2023 09:34:19  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 28/09/2023 10:34:19

Fornecedor: PURO SABOR SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA em 28/09/2023 09:35:02 - O direito à “manifestação da intenção” de recorrer é inviolável para o licitante e, uma vez atendidos os requisitos formais, deve haver a sua admissibilidade, sem opiniões antecipadas a respeito das matérias de mérito. Surge, assim, a figura da manifestação da “intenção de recorrer”, que deve ser feita de forma “imediate e motivada” pelo licitante interessado, não estando previsto que o pregoeiro possa interferir no exercício desse direito garantido ao particular. Não existe, pois, na legislação específica, a hipótese da “rejeição sumária” da intenção de recurso do licitante, especialmente, fundada no entendimento prévio do pregoeiro sobre o mérito das razões recursais, que ainda serão apresentadas dentro dos três dias de prazo. Basta que haja a manifestação da intenção no momento oportuno e que o licitante indique um ou mais motivos pelos quais estará recorrendo, feito isto, a análise do mérito do recurso administrativo será objeto de apreciação apenas depois de ultrapassado o prazo de apresentação de contrarrazões dos outros licitantes. Diante disso, manifestamos intenção de interpor recurso contra a habilitação da empresa declarada vencedora do certame no que tange à documentação de habilitação e formação dos preços, onde em nossa peça recursal comprovaremos que a licitante deixou de cumprir ao exigido em edital e a legislação pertinente. Situação: DEFERIDO - Após acolhimento da iniciativa, fica concedido o prazo de 03 dias úteis para apresentação das razões do recurso, devidamente fundamentadas.

##### RECURSOS

Fornecedor: PURO SABOR SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA em 03/10/2023 16:41:48 - Recurso Administrativo - P.E. 263/2023 Situação: DEFERIDO - Após análise dos órgãos competentes desta Municipalidade, DEFERIMOS parcialmente o recurso apresentado pela empresa PURO SABOR SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA, tendo em vista que o pedido formulado comporta ser acolhido

##### INTENÇÃO DE RECURSOS (NOVO PRAZO)

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/11/2023 14:38:46  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 14/11/2023 15:38:46

- Não houve intenções de recursos.

##### RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 263/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

##### QUADRO DE RESULTADOS

PURO SABOR SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA - Item(ns):

1 - FORNECIMENTO-REFEICAÇÃO, CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR - Valor Total: R\$ 780.732,00, considerando o prazo de vigência da contratação de 12 (doze) meses.

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 328/2023

OBJETO: BOLA PARA BASQUETEBOL MIRIM, BOLA PARA TENIS DE QUADRA E OUTROS - UGEL

#### RESUMO DOS ATOS

##### DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: CENTURY COMERCIAL EIRELI-ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - BOLA PARA BASQUETEBOL MIRIM OFICIAL, EM MICROFIBRA, PRO 5.8 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 19 - BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.8 CROSSOVER - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 20 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 8.0 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 22 - BOLA VOLEI DE PRAIA BEACH VOLEI PRO - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 23 - BOLA DE BASQUETE 6.8, OFICIAL, TAM FEM - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 24 - BOLA DE FUTSAL ADULTO, OFICIAL - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 26 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 01 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 27 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 02 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 28 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 03 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

EMPRESA: EXATA EVOLUTION COMERCIAL E DISTRIBUIDORA



## ADMINISTRAÇÃO

LTDA.. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 20 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 8.0 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 23 - BOLA DE BASQUETE 6.8, OFICIAL, TAM FEM - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 24 - BOLA DE FUTSAL ADULTO, OFICIAL - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 26 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 01 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 27 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 02 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 28 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 03 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

EMPRESA: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 26 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 01 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 27 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 02 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 28 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 03 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

EMPRESA: SSC SOLÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 19 - BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.8 CROSSOVER - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 20 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 8.0 - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 22 - BOLA VOLEI DE PRAIA BEACH VOLEI PRO - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 23 - BOLA DE BASQUETE 6.8, OFICIAL, TAM FEM - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

Item: 24 - BOLA DE FUTSAL ADULTO, OFICIAL - Motivo: Por não atender ao item 4.3.3.1. do Anexo I do Edital, apresentando marca não homologada pela Federação Paulista de Futsal/Basquetebol/Handebol/Volleyball, conforme item 3.2. do Anexo I do Edital.

### INABILITAÇÕES

EMPRESA: EXATA EVOLUTION COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação da empresa classificada, considerando que o CNPJ apresentado nos documentos é divergente do CNPJ participante, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

### INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 24/11/2023 16:02:10.  
Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 24/11/2023 17:02:10

- Não houve intenções de recursos.

### RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 328/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) às empresas abaixo:

### QUADRO DE RESULTADOS

CENTURY COMERCIAL EIRELI-ME - Item(ns) :

3 - BOLA PARA TENIS DE QUADRA, OFICIAL, COM 03 UNIDADES. - Cota Reservada - Marca: LCM - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 32,63 - Valor Total: R\$ 6.526,00

8 - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, OFICIAL E ORIGINAL. - Cota Principal - Marca: MAGUSSY - Qtde: 110,00 - Valor Unitário: R\$ 71,00 - Valor Total: R\$ 7.810,00

16 - BOLA DE FUTSAL ADULTO - Cota Reservada - Marca: MAGUSSY - Qtde: 230,00 - Valor Unitário: R\$ 70,00 - Valor Total: R\$ 16.100,00

17 - BOLA DE FUTSAL SUB 13 - Cota Principal - Marca: MAGUSSY - Qtde: 40,00 - Valor Unitário: R\$ 53,00 - Valor Total: R\$ 2.120,00

18 - BOLA DE FUTSAL SUB 9 - Cota Principal - Marca: MAGUSSY - Qtde: 40,00 - Valor Unitário: R\$ 50,00 - Valor Total: R\$ 2.000,00

25 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PRO, MIRIM INFANTIL, TAMANHO 01 - Cota Principal - Marca: MAGUSSY - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 60,00 - Valor Total: R\$ 1.800,00  
Valor Total: R\$ 36.356,00

RODRIGO DE M. MELO COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVO - Item(ns) :

19 - BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.8 CROSSOVER - Cota Principal - Marca: PENALTY - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 299,90 - Valor Total: R\$ 8.997,00

20 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 8.0 - Cota Principal - Marca: PENALTY - Qtde: 80,00 - Valor Unitário: R\$ 269,90 - Valor Total: R\$ 21.592,00

22 - BOLA VOLEI DE PRAIA BEACH VOLEI PRO - Cota Principal - Marca: PENALTY - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 211,00 - Valor Total: R\$ 6.330,00

23 - BOLA DE BASQUETE 6.8, OFICIAL, TAM FEM - Cota Principal - Marca: PENALTY - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 305,00 - Valor Total: R\$ 9.150,00

24 - BOLA DE FUTSAL ADULTO, OFICIAL - Cota Principal - Marca: PENALTY - Qtde: 40,00 - Valor Unitário: R\$ 158,50 - Valor Total: R\$ 6.340,00  
Valor Total: R\$ 52.409,00

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - Item(ns) :

7 - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO DENTE DE LEITE, N. 4 - Cota Principal - Marca: SILME - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 42,00 - Valor Total: R\$ 2.100,00  
Valor Total: R\$ 2.100,00

RICO ESPORTES LTDA - Item(ns) :

4 - BOLA PARA BASQUETEBOL MIRIM OFICIAL, EM MICROFIBRA, PRO 5.8 - Cota Principal - Marca: PENALTY/ PRO 5.8 - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 299,95 - Valor Total: R\$ 5.999,00

6 - BOLA DE BORRACHA TEXTURIZADA, COM VALVULA, N. 10. - Cota Reservada - Marca: MAGUSSY - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 21,00 - Valor Total: R\$ 2.100,00

12 - BOLA MEDICINEBALL OFICIAL, BORRACHA, 2KG - Cota Principal - Marca: MAGUSSY - Qtde: 16,00 - Valor Unitário: R\$ 70,00 - Valor Total: R\$ 1.120,00

13 - BOLA MEDICINEBALL OFICIAL, BORRACHA, 3KG - Cota Principal - Marca: MAGUSSY - Qtde: 13,00 - Valor Unitário: R\$ 84,00 - Valor Total: R\$ 1.092,00

14 - BOLA MEDICINEBALL OFICIAL, BORRACHA, 4KG - Cota Principal - Marca: MAGUSSY - Qtde: 10,00 - Valor Unitário: R\$ 104,00 - Valor Total: R\$ 1.040,00

15 - BOLA MEDICINEBALL OFICIAL, BORRACHA, 5KG - Cota Principal - Marca: MAGUSSY - Qtde: 13,00 - Valor Unitário: R\$ 120,00 - Valor Total: R\$ 1.560,00

21 - BOLA SUICA COM 65CM, P/ ATIVIDADES DE REABILITACAO - Cota Principal - Marca: LIVE UP - Qtde: 60,00 - Valor Unitário: R\$ 59,90 - Valor Total: R\$ 3.594,00

26 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 01 - Cota Principal - Marca: KEMPA - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 249,90 - Valor Total: R\$ 7.497,00

27 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 02 - Cota Principal - Marca: KEMPA - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 249,90 - Valor Total: R\$ 7.497,00

28 - BOLA DE HANDEBOL, MODELO PLUS, TAMANHO 03 - Cota Principal - Marca: KEMPA - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 249,90 - Valor Total: R\$ 4.998,00  
Valor Total: R\$ 36.497,00

GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA - Item(ns) :

10 - BOLA OFICIAL PARA TENIS DE QUADRA, ESTAGIO 2, LARANJA - Cota Principal - Marca: PISTA E CAMPO - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 30,00 - Valor Total: R\$ 6.000,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

SSC SOLÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA - Item(ns) :

1 - BOLA PARA BASQUETEBOL MIRIM, CONFECCIONADA EM BORRACHA. - Cota Reservada - Marca: SPORTS - Qtde: 110,00 - Valor Unitário: R\$ 42,00 - Valor Total: R\$ 4.620,00

2 - BOLA PARA BASQUETEBOL ADULTO OFICIAL, EM BORRACHA - Cota Reservada - Marca: SPORTS - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 44,00 - Valor Total: R\$ 4.400,00



## ADMINISTRAÇÃO

5 - BOLA DE BORRACHA TEXTURIZADA, COM VALVULA, N. 08. - Cota Principal - Marca: NEDEL - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 16,50 - Valor Total: R\$ 1.650,00  
9 - BOLA DE VOLEI, EM E.V.A, TAMANHO OFICIAL, VULCANIZADA - Cota Reservada - Marca: NEDEL - Qtde: 70,00 - Valor Unitário: R\$ 19,50 - Valor Total: R\$ 1.365,00  
11 - BOLA PARA TENIS DE QUADRA, ESTAGIO 1, VERDE - Cota Principal - Marca: LCM - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 43,00 - Valor Total: R\$ 4.300,00  
29 - BOLA DE HANDEBOL PARA INICIACAO - TAMANHO ZERO - Cota Principal - Marca: NEDEL - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 100,00 - Valor Total: R\$ 3.000,00  
Valor Total: R\$ 19.335,00

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO  
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 339/2023  
OBJETO: TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA - RP

### RESUMO DOS ATOS

#### DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: CEPALAB LABORATÓRIOS S/A. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA (50 UN) - Cota Principal - Motivo: Por desatender ao item 4.3.1. do Anexo I do edital, no tocante a ausência de informações que impossibilitam a constatação de pleno atendimento ao item, no tocante 3.2.1.6. do Anexo I do Edital, mesmo após realização de diligências.

EMPRESA: TOCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS S.. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA (50 UN) - Cota Principal - Motivo: Por desatender ao item 4.3.1. do Anexo I do edital, no tocante a ausência de informações que impossibilitam a constatação de pleno atendimento ao item, no tocante 3.2.1.3., 3.2.1.4., 3.2.1.4., 3.2.1.6.1. e 3.2.1.6.2. do Anexo I do Edital, mesmo após realização de diligências.

#### INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

#### INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 27/10/2023 15:12:23. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 27/10/2023 16:12:23

Fornecedor: CEPALAB LABORATÓRIOS S/A em 27/10/2023 16:06:59 - Manifestamos intenção de recurso frente a desclassificação da empresa CEPALAB, em virtude da empresa atender na íntegra o solicitado no termo de referência. No que diz respeito a informação do software, a empresa fornecerá todos os documentos, de acordo com instrumento convocatório. Pedimos deferimento, considerando que a empresa deu o melhor lance para Administração Pública.

Situação: DEFERIDO - Fica acatada a intenção de recurso. De acordo com o item 10.1.2. do Edital, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais.

#### RECURSOS

Fornecedor: CEPALAB LABORATÓRIOS S/A em 01/11/2023 16:08:51 - RECURSO. Situação: INDEFERIDO - Após análise dos órgãos competentes desta Municipalidade, INDEFERIMOS o recurso apresentado pela empresa CEPALAB LABORATÓRIOS S/A tendo em vista que o pedido formulado não comporta ser acolhido. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 339/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

#### QUADRO DE RESULTADOS

ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA - Item:

1 - TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA (50 UN) - Cota Principal - Marca: ROCHE - R\$ 18,00/FRASCO

OPCAO CIRURGICA RIO PRETO LTDA EPP - Item:

1 - TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA (50 UN) - Cota Reservada - Marca: ROCHE - R\$ 18,70/FRASCO

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023822/2023. ASSINATURA: 27/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E. VALOR(ES):Item(ns): 4 - AGARAGAR (KANTEN)-GELATINA VEGETAL EM PÓ SEM SABOR E INCOLOR-A BASE DE ALGAS MARINHAS- EMBALAGEM EM STICKS/PACOTES/POTES COM DE 10 A 100G.\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, CNPJ E CODIGO DE-BARRAS/MARCA: GELIALGAS - R\$ 497.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 7 - COLORIFICO EM PÓ (COLORAU), SEM GLUTEN- PRODUTO EM PÓ, FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS DO UURUCUM-E DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA; -ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DE-TRITOS DE ANIMAIS; -PACOTE DE 50 A 200 G-EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE, LA-CRADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, -PRAZO DE VALIDADE E LOTE; -VALIDADE MINIMA: 8 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - MARCA: SAO BRAZ - R\$ 14.9700 POR QUILO - COTA RESERVADA. 8 - AÇAFRÃO EM PÓ, SEM GUTEN- PRODUTO EM PÓ HOMOGENEO; -COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO; -ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRI-TOS DE ANIMAIS; -PACOTE DE 50 A 200 G-EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE, LA-CRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, -PRAZO DE VALIDADE E LOTE; -VALIDADE MINIMA: 8 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - MARCA: TAINÁ ALIMENTOS - R\$ 52.9000 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 15

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023822/2023. ASSINATURA: 28/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LENTILHA SECA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 G A 01 KG. - MARCA: HIKARI - R\$ 14.5500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, SEM GLUTEN:-PRODUTO DESTINADO A PESSOA CELÍACA OU INTOLERANTE AO GLU-TEN-ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS-EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PAPEL CARTÃO OU SACHE, CONTENDO-DE 200 A 400G-VALIDADE: MÍNIMO 4 MESES. -MARCA: JASMINE - R\$ 34.9000 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 15

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NUTRICIONAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023822/2023. ASSINATURA: 28/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E. VALOR(ES):Item(ns): 3 - AMARANTO EM FLOCOS, SEM GLUTEN- PACOTES DE 100 A 200G- MARCA: VITALIN - R\$ 41.7700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 6 - GERGELIM BRANCO, EM SEMENTES:-SEM GLUTEN-DEVERÁ SER CRU-PODERÁ SER COM OU SEM CASCA- PACOTES DE 100 A 200 G; -EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E RESISTENTE; -DEVERÁ SER LIMPO E INTEGRO; - MARCA: VITALIN - R\$ 35.4000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 10 - CHIA EM GRÃOS, SEM GLUTEN:-PACOTE DE 100 A 200G-EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E RESISTENTE, COM SITEMA ZIP-VALIDADE MINIMA: 1 ANO- MARCA: VITALIN - R\$ 53.3300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 11 - CEREAL-PRODUTO: QUINUA-TIPO: FLOCOS-UNIDADE MEDIDA: QUILO-PESO EMBALAGEM: 100 A 250 G-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO TERMOSSOLDADO- EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE- CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN- MARCA: VITALIN - R\$ 48.1900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 15

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023822/2023. ASSINATURA: 24/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E. VALOR(ES):Item(ns): 5 - GRANOLA-PRODUTO A BASE DE CEREAIS INTEGRAIS, TRADICIONAL-DEVE CONTER NO MÍNIMO: FLOCOS DE AVEIA, FLOCOS DE ARROZ-FLOCOS DE TRIGO, FLOCOS DE CEVADA E UVA PASSA-PODERÁ CONTER MAÇÃ, MEL OU MELADO DE CANA-ISENTO DE CORANTES-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIPROPILENO ATOXICO, RESIS-TENTE, COMPATÍVEL



## ADMINISTRAÇÃO

COM CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, TERMOS-SOLDADO, CONTENDO DE 250 GRAMAS A 1KG;- EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, CONTENDO-DE 6 A 10KG;- VALIDADE: MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.- VALORES NUTRICIONAIS POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO.- CHO: DE 18 A 21G.- PROTEÍNAS: 2,5 A 4G.- GORDURAS TOTAIS (MAX): 4G.- FIBRAS: ACIMA DE 1,8G.- SEM GORDURAS TRANS- MARCA: KODILAR - R\$ 24.7700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 15

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SÃO BRAZ S/A IND. E COM. DE ALIMENTOS. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023822/2023. ASSINATURA: 24/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E. VALOR(ES): Item(ns): 2 - FLOCOS DE MILHO-FLOCOS DE MILHO NATURAL-ENRIQUECIDOS COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS-ISENTO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO, GLÚTEN, CORANTES E GORDURAS TRANS- EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, COMPATÍVEL COM CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, -TERMOSSOLDADO, CONTENDO DE 200 GRAMAS A 2 KG. - EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, CONTENDO-DE 02 A 5 KG. -VALIDADE: 10 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.- VALORES NUTRICIONAIS POR PORÇÃO DE 30 GRAMAS DO PRODUTO-CHO: DE 20 A 26G-. PROTEÍNAS: DE 1,5 A 2,5G-. GORDURAS TOTAIS: MAXIMO 1G-. FERRO: DE 3,5 A 4,5MG-. ZINCO: DE 2,0 A 2,5MG-. VITAMINA B1: DE 0,3 A 0,37MG-. VITAMINA B2: DE 0,3 A 0,37MG-. VITAMINA B6: DE 0,3 A 0,37MG-. VITAMINA B12: DE 0,6 A 0,73MCG-. VITAMINA C: DE 11 A 14MG-. NIACINA: DE 4 A 4,9MG; -. ACIDO FOLICO: DE 60 A 70MCG. - MARCA: SAO BRAZ - R\$ 12.6000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 15

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FORMATHO DIGITAL PRINT LTDA. - ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023673/2023. ASSINATURA: 28/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de TOTEM PE DE OUVIDO - RP. VALOR(ES): Item(ns): 1 - TOTEM PÉ DE OUVIDO-MEDIDA TOTAL (L X A X E) 180 X 55 X 4 CM-ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO 30 X 20 MM COM PAREDE-DE 2,0 MM DE ESPESSURA-SAPATA PARA FIXAÇÃO 50 X 200 MM PAREDE DE 5 MM COM 2 FUROS-DE 8 MM-SOLDADA MIG E PINTURA ELETROSTÁTICA EM TODA ESTRUTURA-REVESTIMENTO DUPLA FACE EM ACM 4 MM DOBRADO NA 4 EXTREMIDADES DO TOTEM, CORTADO E USINADO EM ROUTER(CNC) APLICADO-COM DUPLA FACE DE ALTO TAC 250 MM EM PRIME EM TODA EXTREMIDADE E PARAFUSOS AUTO BROCANTE NAS BORDAS-ADESIVO AUTOMOTIVO 0,10 G COM IMPRESSÃO DIGITAL ECO-SOLVENTE DE ALTA RESOLUÇÃO 1440 DPI-LAMINAÇÃO BRILHO COM PROTEÇÃO UV-4 APLIQUES, SENDO 2 EM CADA FACE DO TOTEM, EM ACM 3,1 MM-CORTADO EM ROUTER(CNC) APLICADO COM PRIMER E DUPLA FACE-25 MM DE ALTO TAC-ADESIVOS DOS APLIQUES 0,10 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL ECO-SOLVENTE E COM LAMINAÇÃO BRILHO PARA PROTEÇÃO UV. RECORTE-ELETRÔNICO NOS FORMATOS INDICADOS-KIT PARA INSTALAÇÃO ACOMPANHANDO CADA UNIDADE: 4 PARAFUSOS-CABEÇA SEXTAVADA, 4 ARRUELAS E 4 BUCHAS 8 MM. - MARCA: FORMATHO - R\$ 590.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 1 - TOTEM PÉ DE OUVIDO-MEDIDA TOTAL (L X A X E) 180 X 55 X 4 CM-ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO 30 X 20 MM COM PAREDE-DE 2,0 MM DE ESPESSURA-SAPATA PARA FIXAÇÃO 50 X 200 MM PAREDE DE 5 MM COM 2 FUROS-DE 8 MM-SOLDADA MIG E PINTURA ELETROSTÁTICA EM TODA ESTRUTURA-REVESTIMENTO DUPLA FACE EM ACM 4 MM DOBRADO NA 4 EXTREMIDADES DO TOTEM, CORTADO E USINADO EM ROUTER(CNC) APLICADO-COM DUPLA FACE DE ALTO TAC 250 MM EM PRIME EM TODA EXTREMIDADE E PARAFUSOS AUTO BROCANTE NAS BORDAS-ADESIVO AUTOMOTIVO 0,10 G COM IMPRESSÃO DIGITAL ECO-SOLVENTE DE ALTA RESOLUÇÃO 1440 DPI-LAMINAÇÃO BRILHO COM PROTEÇÃO UV-4 APLIQUES, SENDO 2 EM CADA FACE DO TOTEM, EM ACM 3,1 MM-CORTADO EM ROUTER(CNC) APLICADO COM PRIMER E DUPLA FACE-25 MM DE ALTO TAC-ADESIVOS DOS APLIQUES 0,10 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL ECO-SOLVENTE E COM LAMINAÇÃO BRILHO PARA PROTEÇÃO UV. RECORTE-ELETRÔNICO NOS FORMATOS INDICADOS-KIT PARA INSTALAÇÃO ACOMPANHANDO CADA UNIDADE: 4 PARAFUSOS-CABEÇA SEXTAVADA, 4 ARRUELAS E 4 BUCHAS 8 MM. - MARCA: FORMATHO - R\$ 590.0000 POR PEÇA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 309/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 259/2022,

CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A. PROCESSO: 12.683-1/22. ASSINATURA: 28/11/2023. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$ 453.770,00. OBJETO: PS BANCÁRIOS ARREC INTEGR PIX, SOLUÇ PAGTO INSTANT GERIDA PELO BANCO CENTRAL(BC), DOS TRIBUT E DEMAIS RECEITA MUNICIP COM VINCULO GUIAS ARREC C/ CÓD BARRAS, PADRÃO FEBRABAN, EXCT MULTAS TRÂNSIT EMIT PELO MUNICIP QUE USARÃO O PADRÃO DETRAN/FEBRABAN SEG 7, C/ PREST CONTAS POR MEIO MAGNET (ARQ RETOR), DOS VALOR ARRE, DEST. À UGGF. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 425/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 204/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOM. LTDA. PROCESSO: nº PMJ.0027154/2023. ASSINATURA: 28/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 995.200,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERVENÇÃO PARA REVITALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO (RETROFIT) DA INFRAESTRUTURA DE ÁUDIO E VÍDEO DA SALA DE SITUAÇÃO DA PREFEITURA DE JUNDIAÍ, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 302/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (QUATRO) MESES. PROPONENTES: 04.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III E REAJUSTE CONTRATUAL II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 223/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: RPC INFORMATICA LTDA EPP. PROCESSO: 14.393-9/20. ASSINATURA: 28/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 594.000,00. OBJETO: PREST.DE SERV.TÉC.ESPEC.NA ÁREA DE T.I. E COM.(TIC), TAIS COMO: A IDENTIF.E SOL.DE INCIDENTE, ESCLAREC.DE DÚVIDA, SOLIC.DE SERV.REQUISICÃO E MANUT. PREV. E CORRET.EM CABEAMENTO DE REDE, NAS ESTAÇÕES DE TRAB. (HARDWARE, SOFTWARE E PERIFÉRICOS) INSTALADAS NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, DESTINADOS À UGAGP, UGGS E UGE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 198/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ORGANICOS COOPER COOP DOS AGRICUL ORGAN DO VALE DO PARAIBA. PROCESSO: Nº PMJ.0007305/2023. ASSINATURA: 27/11/2023. VALOR TOTAL: R\$ 116.664,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 5.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 199/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COOPERATIVA DE PROD. CONS. FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA. PROCESSO: Nº PMJ.0007305/2023. ASSINATURA: 28/11/2023. VALOR TOTAL: R\$ 2.009.600,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 5.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO, REAJUSTE CONTRATUAL E PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 206/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO II, §§ 1º E 2º, E ART. 57, INCISO II, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PVAX CONSULTORIA E LOGÍSTICA LTDA. PROCESSO: 07.900-6/22 E PMJ.0036455/2023. ASSINATURA: 28/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 103.684,08. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA OPERACIONAL PARA CARGA E DESCARGA, ENTREGA E RETIRADA DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS, ORGANIZAÇÃO INTERNA DOS ALMOXARIFADOS DAS UNIDADES ESCOLARES, COMPLEXO ARGOS E ÓRGÃOS PERTENCENTES À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2022. ASSUNTO: SUPRESSÃO AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO, ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL E PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS



## ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 255/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. PROCESSO: 11.475-3/22. ASSINATURA: 29/11/2023. VALOR TOTAL: R\$ 60.781,62. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR PARA OS AUTOMÓVEIS PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL/GUARDA MUNICIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 388/2022. ASSUNTO: PRORROGAGO POR 12(DOZE) MESES.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV E REAJUSTE CONTRATUAL IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 125/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BT COMERCIO E SERVICOS EM ELEVADORES LTDA. PROCESSO: 30.613-2/19. ASSINATURA: 28/11/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 27.382,20. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 04 (QUATRO) ELEVADORES NO COMPLEXO EDUCACIONAL ARGOS, NA AV. DR. CAVALCANTI N. 396, VILA ARGOS, JUNDIAÍ, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL E CORRETIVA 24 HORAS, ATENDIMENTO NORMAL E EMERGENCIAL. MODALIDADE: CONVITE Nº 91/2019. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 284/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FUNDAÇÃO ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLITICA DE SÃO PAULO. PROCESSO: 13.957-8/22. ASSINATURA: 29/11/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSORIA E CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INOVAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO (PDEII), CUJO ÓRGÃO RESPONSÁVEL É A UNIDADE DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. ASSUNTO: PRORROGADO POR 15 (QUINZE) DIAS.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35246/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MARIA APARECIDA CLINI DREZZA 02436950806 VALOR TOTAL R\$ 6000,00 OBJETO: SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE OFICINAS DE DANÇA DE SALÃO COM IDOSOS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2372/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34954/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MATHEUS FORTE ME VALOR TOTAL R\$ 1662,00 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA RECICLÁVEL, LIXEIRA HOSPITALAR EM PLÁSTI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35188/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA VALOR TOTAL R\$ 21000,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (POMADA VIT A + VIT D3 + OXIDO DE ZINCO, SULFAME DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35189/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R\$ 150,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (POMADA VIT A + VIT D3 + OXIDO DE ZINCO, SULFAME DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35190/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 3135,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (POMADA VIT A + VIT D3 + OXIDO DE ZINCO, SULFAME DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35191/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA VALOR TOTAL R\$ 9234,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (POMADA VIT A + VIT D3 + OXIDO DE ZINCO, SULFAME DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34298/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 89550,00 OBJETO: LOCAÇÃO PRATICAVEL PANTOGRAFICO E TELESCÓPICO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 489/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35143/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 34000,00 OBJETO: FLUOXETINA CLORIDRATO, PERICIAZINA, LEVOTIROXINA SÓDICA E OU DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25982/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: EJ BALMANT AGENCIA DE VIAGENS ME VALOR TOTAL R\$ 7489,97 OBJETO: FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS INTERNACIONAIS E NACIONAIS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35255/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ANTONIO CLARETI GUILHERME VALOR TOTAL R\$ 2000,00 OBJETO: SHOW MUSICAL - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2376/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36014/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ALLMA HUB CRIATIVO LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 54210,00 OBJETO: SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E MANITORIA DE ATIVIDADES - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 2384/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36016/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.A. DELFORNO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 10400,00 OBJETO: CONFECÇÃO DE CONJUNTO DE AGASALHO - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2385/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36017/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.A. DELFORNO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 32000,00 OBJETO: CONFECÇÃO DE CONJUNTO DE AGASALHO - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2385/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36019/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CARLOS ROBERTO GALEOTE ME VALOR TOTAL R\$ 3000,00 OBJETO: SERVIÇO DE CONSULTORIA - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2383/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36021/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BY BUS TRANSPORTES LTDA VALOR TOTAL R\$ 13650,00 OBJETO: FRETAMENTO DE ONIBUS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV.



## ADMINISTRAÇÃO

SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 2394/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36004/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 2M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 6.880,00 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:MC/SUAS/EMENDA PARL/LAR NOSSA SENHORA DAS GRACAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023

EMPENHO Nº 36005/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 2M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 3.490,00 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:FNAS/SUAS/EMENDA PARL.352590420220005/CASA SANTA MARTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

EMPENHO Nº 36006/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI VALOR TOTAL R\$ 1.350,00 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/ SIGTV/ EMENDA PARL/ CENTRO POP/ INVESTIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

EMPENHO Nº 36007/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME VALOR TOTAL R\$ 372,00 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:FNAS/ SIGTV/EMENDA PARL./CENTRO POP//INVESTIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

EMPENHO Nº 36008/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME VALOR TOTAL R\$ 2.399,10 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:FNAS/SIGTV/EMENDA PARL./CENTRO POP/ INVESTIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

EMPENHO Nº 36009/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME VALOR TOTAL R\$ 700,70 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:FNAS/ SIGTV/EMENDA PARL./CENTRO POP//INVESTIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

EMPENHO Nº 36010/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME VALOR TOTAL R\$ 3.811,80 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:MC/ SUAS/EMENDA PARL/LAR NOSSA SENHORA DAS GRACAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

EMPENHO Nº 36011/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME VALOR TOTAL R\$ 4.579,80 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:FNAS/SUAS/EMENDA PARL.352590420220005/CASA SANTA MARTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

EMPENHO Nº 36012/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA VALOR TOTAL R\$ 10.194,70 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:MC/SUAS/ EMENDA PARL/LAR NOSSA SENHORA DAS GRACAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

EMPENHO Nº 36013/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA VALOR TOTAL R\$ 9.506,42 OBJETO:MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRE DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:FNAS/SUAS/ EMENDA PARL.352590420220005/CASA SANTA MARTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36306/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: APARECIDO JOSE CASONATO VALOR TOTAL R\$ 1645,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDALHAS - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 2325/2023.

## EDUCAÇÃO

EDITAL UGE/DPGF N 65, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

VASTÍ FERRARI MARQUES, Gestora da Unidade de Educação da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando as inscrições dos Professores de Educação Básica I no processo de remoção 2023/2024, conforme edital UGE/DPGF n. 52, de 6/11/2023, edital UGE/DPGF n. 59, de 21/11/2023 e edital UGE/DPGF n. 61, de 23/11/2023.

Considerando que os profissionais inscritos indicaram as unidades de sua preferência nos dias 27 e 28/11/2023, por meio do site [www.profsme.jundiai.sp.gov.br](http://www.profsme.jundiai.sp.gov.br);

Considerando que o relatório das Unidades Escolares apresentado pelo site, no ato das indicações das vagas, apontou incorreções nos períodos das unidades escolares, abaixo relacionadas, a saber:

-EMEB Dr. Ramiro de Araújo Filho (apresentou, incorretamente, o período da manhã em vez do período da tarde)

-EMEB Prof. Patrícia Pires (apresentou somente o período da tarde, quando deveria apresentar também o período da manhã)

-EMEB Prof. Joaquim Candelário de Freitas (apresentou somente o período da tarde, quando deveria apresentar também o período da manhã)

Considerando que as indicações para a EMEB Dr. Ramiro de Araújo Filho serão excluídas, os professores que optaram pela vaga no período da manhã, poderão indicar o período da tarde, caso tenham interesse. Serão mantidas as outras indicações realizadas por estes professores.

Faz saber que ficam reabertas as inscrições para realização das indicações de vagas nas unidades escolares para os inscritos, voluntariamente, no processo de remoção de Professor de Educação Básica I - 2023/2024. Os candidatos interessados deverão acessar o site [www.profsme.jundiai.sp.gov.br](http://www.profsme.jundiai.sp.gov.br), das 13h do dia 30/11/2023 até as 23h59h do dia 1º/12/2023 e indicar as unidades escolares que sejam de seu interesse mesmo que estas não apresentem vagas iniciais, na ordem de preferência, totalizando até 10 indicações. Após a confirmação das opções, imprimir o protocolo. Caso o profissional não tenha interesse, permanecem as indicações efetuadas nos dias 27 e 28/11/2023.

Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª SAMIRA MOURAD ZENARDI

Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças

Prof.ª VASTÍ FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação





**APP JUNDIAÍ**  
A PREFEITURA A  
UM TOQUE DE VOCÊ!



**TELEFONES  
ÚTEIS**



ACOMPANHE A PREFEITURA  
NAS REDES SOCIAIS.



SERVIÇOS AO  
**CIDADÃO**